
Kde spí můj medvídek?
(DJ05106)  

od 4–7 let

2–4 hráči

5 minut

24 karet, 16 žetonků, 10 medvídků 

Získat jako první pět žetonů.

   Pravidla hry
Všechny karty rozložte doprostřed stolu obrázkem nahoru. Začíná nejmladší hráč  
a dále se hraje ve směru hodinových ručiček. Ostatní hráči se otočí zády a nejmladší 
hráč schová kartu medvídka pod některou z vyložených karet. Ostatní hráči postupně 
kladou tomu, kdo schoval medvídka, otázky – například: „Spí medvídek v domě  
zvířátka s vousy?“ Ten, kdo medvídka schoval, odpoví ano, nebo ne. Pokud zní  
odpověď ano, hráč, který kladl otázku, otočí obrázkem dolů všechny karty, na kterých 
není zvířátko s vousy. Pokud je odpověď „ne“, otočí naopak všechny karty zvířátek, 
která mají vousy.

Další hráč je na řadě a pokládá otázku (např. "Je medvícek v domečku se sluníčkem?"). 
Počet karet s domečky, které jsou otočené obrázky nahoru se postupně snižuje, tak jak 
hra pokračuje.

Hráč, který najde medvídka, získává jeden žeton. Pak je řada na dalším hráči,  
aby schoval medvídka pod jednu z karet.

Hra končí, jakmile některý z hráčů nasbírá 5 žetonů.

Variace hry v závislosti na věku hráčů:

pro menší děti: můžete vyložit menší počet karet na stůl

x 16x 24 x 10



www.agatinsvet.cz

pro větší děti: po zodpovězení otázek neotáčejte karty obrázkem dolů, ale nechte  
je všechny stále odkryté. Děti se budou muset více soustředit a vybavovat si z paměti, 
jaké odpovědi již ve hře padly.

Poznámka: Ke hře je ptřeba jen jeden oranžový žetonek s medvídkem. Ve hře je žetonků 
celkem deset a slouží jen jako náhradní dílky v případě ztráty.

Varování: Hra obsahuje malé dílky, hrozí nebezpečí udušení.


